
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

   
L’Aquila, 16/11/2017 
C.I.G.: Z5F20C71A9 

Determinazione impegno e liquidazione di spesa 

Il Direttore Amministrativo 
 VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 

09/09/03 e del 03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale 
con  D.D. del 18/03/04; 

 VISTO il Regolamento di Amm.ne, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR  
Direzione Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27/7/2005; 

 VISTO il bilancio di previsione 2017 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28/12/2016 
con deliberazione n. 31; 

 VISTO il Piano Generale delle Attività per l’a.a. 2017/2018; 

 CONSIDERATO che il Consiglio Accademico di questo Conservatorio per il giorno 22 Novembre p.v. ha 
programmato un concerto di Inaugurazione dell’anno accademico 2017/2018; 

 VISTA la nota prot. n. 0006599/SE del 13/11/2017 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, 

invita la scrivente a predisporre la fornitura di un servizio di ristorazione a buffet per studenti e docenti 

interessati all’attività; 

 CONSIDERATO che il Direttore, al fine di garantire un servizio di alta qualità, nella suddetta nota invita la 

scrivente a rivolgersi esclusivamente alla ditta locale “Il Vicoletto” Di Flavio Macchiagodena; 

 VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

 VISTA la determina a contrarre n. 202, prot. n. 0006604/SE del 13/11/2017 con la quale è stata avviata una 
trattativa diretta con la ditta “Il Vicoletto” Di Flavio Macchiagodena; 

 VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 0006696/SE del 15/11/2017 inviata alla ditta locale “Il Vicoletto” di 

Flavio Macchiagodena; 

 VISTA l’offerta pervenuta dalla suddetta ditta acquisita agli atti in data 15/11/2017 con prot. n. 0006710/SE; 
 CONSIDERATO che l’ offerta inviata dalla ditta locale “Il Vicoletto” di Flavio Macchiagodena è  conforme a 

quanto richiesto; 
 RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2017 è la seguente: 

PREVISIONE DEFINITIVA: € 131.857,92

SOMME PAGATE E IMPEGNATE: € 55.020,13

DISPONIBILITA' RESIDUA: € 76.837,79  
DETERMINA 

di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 500,00 + IVA 10% (totale complessivo € 550,00) a favore 
della ditta “IL VICOLETTO” Di Flavio Macchiagodena la fornitura di un servizio di ristorazione a buffet per n. 70 
studenti componenti la compagine orchestrale del Conservatorio che si esibirà in occasione del concerto in 
programma per il 22/11/2017, sulla base di quanto indicato in premessa. 

La spesa di cui in narrativa verrà imputata all’U.P.B. 1.2.1 cod. 255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2017. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 205 
Anno finanziario   2017 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 


